INDICAÇÃO Nº 161/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o calçamento com bloquetes nas ruas do bairro Vale das Andorinhas, inclusive na Rua Rodrigo Ferreira de Paiva.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que as ruas são de terra e por isso ocasionam muitos transtornos. Quando chove a lama toma conta do local e prejudica o tráfego de veículos e pedestres. Em dias de sol forte é a poeira que incomoda os moradores, causando sujeira nas residências e também doenças respiratórias.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE